ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                26.12.2016 г.                            №  163-пг

	г.Тулун

	О внесении изменений
в муниципальную программу
«Будущее земли Тулунской на 2016-2020 г.г.»

	Руководствуясь постановлением администрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015 года № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования, и реализации», ст.ст. 22, 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести в муниципальную программу «Будущее земли Тулунской на 2016-2020 г.г.», утверждённую постановлением администрации Тулунского муниципального района от 29.10.2015г. № 149-пг (в редакции от 22.03.2016 г. № 29-пг, от 30.03.2016 г. № 35-пг, от 30.11.2016 № 143-пг, от 06.12.2016 г. № 147-пг) (далее - Программа) следующие изменения:

Пункт 1.1,  1.5, раздела 1 «Организационные мероприятия с воспитанниками, обучающимися по сохранению и укреплению здоровья» приложения № 1 «Перечень мероприятий программы» изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование программных мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	всего
	в том  числе по годам

	2016 год
	2017
 год
	2018
 год
	2019
год
	2020

	1.1.
	Спартакиада сельских школьников по 8 видам спорта (легкая атлетика, лыжные гонки, волейбол, баскетбол, настольный теннис, футбол, шахматы, русская лапта), приобретение ГСМ, грамот, дипломов, памятных подарков.
	2016-2020 годы
	828,748

	228,748
	 150,0
	 150,0
	 150,0
	150,0

	Местный бюджет
	МКУ «Центр методического и финансового сопровождения образовательных учреждений», общеобразовательные  учреждения

	1.5
	Организация отдыха детей и подростков в летнее каникулярное время (проведение организационных мероприятий по открытию лагерей дневного пребывания детей на базе общеобразовательных учреждений):
приобретение хозяйственных товаров; приобретение технологического оборудования;
приобретение аптечек; приобретение ГСМ для подвоза детей;
проведение профилактических мероприятий (дезинфекция, дератизация, противоклещевая обработка);
проведение противопожарных мероприятий;
приобретение игрового оборудования
	2016-2020 годы
	4542,883
	942,883
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	Местный бюджет
	МКУ «Центр методического и финансового сопровождения образовательных учреждений», общеобразовательные  учреждения

 Пункт 4.7.  раздела 4 «Развитие системы патриотического воспитания» приложения  № 1 «Перечень мероприятий программы»  изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование программных мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	всего
	в том  числе по годам

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019
 год
	2020

	[bookmark: _GoBack]4.7
	Участие в областных научно-практических конференциях школьников, слётах, съездах, форумах школьников и других мероприятиях школьников
	2016-2020 годы
	100,012
	20,012
	20,0
	20,0
	20,0

	20,0

	Местный бюджет
	МКУ «Центр методического и финансового сопровождения образовательных учреждений», общеобразовательные  учреждения

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - телекоммуникационной cети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района В.Н.Карпенко.

 Мэра Тулунского
муниципального района	              М.И. Гильдебрант